o Agi potest. qui habet eum in potestate. aliter si emancipatus re teneat: vt. j. eod. §. si apud. Accursius.

p Eorum. scilicet filiorum. Accursius.

q Veniet. vt supra de pecul. deposui. in princip. & l. in bonæ fidei. & supra commod. sed mihi. §. si filio. Accursius.

r Agi poterit. scilicet in solidum. Accursius.

s Electione. imò, vt infra de duo. reis. l. ij. que est contra. Solu. quod ibi dicitur de ea petitione, intelligitur de ea que est cum effectu, id est cum exactio. vel hic de his que obligantur in solidum auctoritate legis: ibi verbis: vel ibi de ea petitione que fit animo nouandi, hic non: vt arg. j. de noua. si re. §. si duo. Accursius.

t Tutorum. vno quorum conueno & exacto alter liberatur: vt. j. de tut. & ra. distrahē. si ex duobus.

u Peruenietur. & sic videtur quod in solidum teneantur ipsa re: vt. j. de duob. re. l. eandem. quod quidam de plano concedunt. Alij distinguunt, an depositum consistat in re indiuisibili: & tunc in solidum. & sic erit hic arg. j. eo. si duo. sicut & si duo promittant idem, vel vnus promissoris duo sunt heredes: vt. j. de ver. obli. l. ij. §. j. aut in re diuisibili: vt tunc pro partibus agatur, non in solidum teneantur. tu dic semper teneri pro partibus nisi actū sit vt quilibet in solidum teneatur: & sic fuit hic actū: & in. d. l. eadē sicut est in pluribus heredibus. qui pro partibus tenentur: vt. j. eo. l. in depositi. nec ob. §. como. si vt certo. §. si. Nam & ibi actum erat. nec ob. j. de ver. obli. l. stipulationes non diuiduntur. Quod enī ibi dicit re parte

† Cōcor. cū hoc §. gl. super ver contra. in med. in. c. 2. extra eo. tit. Videtur legendū quinto. nam ille locus Marcelli extat. l. 26. §. como.

* Hoc ita ex noua cōstitutione Iustiniani. secus iure veteri.

parte restitui non posse: verum est, quādo hoc actum erat. Item non ob. j. eo. si duo. quia illud est casuale, quando quisque heredem rem depositam interuertit: vt ibi dicit: aliās pro parte: vt ea. l. dicitur. Accursius.

a Pro qua eorum. quod semper fieri intelligitur: vt infra eo. licet.

b Intereft. quia diuisibilis est.

c Mutare. Not. quem posse mutare velle suū. sic & infra man. si quis alicui. §. j. & l. si verò non remu. §. si mandauero. & de verb. oblig. l. si quis stipulatus. Sed arg. contra supra commo. in commodato. §. sicut. & infra de lega. j. l. huiusmodi. §. Stichū. Accursius. **ADDITIONO.** Dic quòd post obligationem contractus nō licet mutare voluntatem circa id ad quod quis est obligatus alteri. sed si deposui apud te pecuniam reddendā post tempus, non sum tibi obligatus repetere ante tempus: ideo possum voluntatē mutare &c. secundū Bartolum.

d Quia autem. subintellige, ex eo quod dictum est.

e Ignarus. quod facile euenit: vt instit. de vsu. cap. §. sed tamen.

f Non reddit. & sic pretium rei mee mihi reddit: vt supra de petitio. hered. l. quòd si in diē. §. idem Iulianus ait. & supra si cer. pe. l. si eum feruum.

g Vid ergo si pretium. iustum tamen, vt differat à sequenti. Accursius.

h Aut minoris præstabit. si sine dolo sic fecit. aliās tenetur: vt supra de tribu. illud. §. penultimo.

i Vendidit. subaudi, & non exegit. Accursius.

k Lanè. Culpa. vt infra tit. j. dolus. & supra. l. j. §. est autem apud. & infra de lega. iij. non dubium. §. fina. & facit infra eodem. l. si quis inficiatus. Accursius.

l Causatus. id est, dicēs & allegans. Accur.

m Sed & si non sit heres. habendo ratū in subsidium. Accur.

n Extorquebitur. sic & infra titu. j. idēque. §. sed si pecuniam. & supra de petit. heredi. post senatus. & est hoc

de summa æquitate: vt qui non est heres, velut heres teneatur, lucrum habendo tantū in subsidium. Accur.

E I apud.] **CASVS.** Si in re deposita aliquid impensum fuerit, contraria depositi ager depositarius: in ipsa non iuratur in litem, neque in infamiam. [IN SEQUESTRO.] Si duo litigāt de re aliqua, & apud sequestrem deposita fuerit, ei reddet qui ff. Vetus.

Sed si duo deposuerint, & ambo agant: si quidem sic deposuerunt. vt vel vnus tollat totum, poterit in solidū agere. Sin verò pro parte pro qua eorum interest, tunc dicendum est in partē condemnationem faciendam.

Potest quis repetere depositum ante tempus statutum. Bar.

Si [sic] deposuero apud te, vt post mortem tuam reddas: & tecum, & cum herede tuo possum depositi agere. Possum enim mutare voluntatē, & ante mortem tuam depositum repetere. Proinde & si sic deposuero, vt post mortem meam reddatur, poterō & ego & heres meus agere depositi. ego mutata voluntate.

Depositarius nō tenetur nisi de dolo & lata culpa: & ideo re vendita per heredem absque dolo, nō tenetur nisi de eo quod ad eū peruenit. Bartolus.

Quia autem dolo dumtaxat in hanc actionem venit, quæsitum est, si heres rem apud testatorem depositam, vel commodatam distraxerit, ignarus depositam vel commodatam, an teneatur. Et quia dolo non fecit, non tenebitur de re. An tamen vel de pretio teneatur, quod ad eū peruenit? Et verius est teneri eum. Hoc enim ipse dolo facit, quòd id quod ad se peruenit, nō reddit.

II. PAVLVS libro trigensimo primo ad Edictum.

Q Vid ergo si pretium non dum exegit, aut minoris quam debuit vedit? Actiones suas tantummodo præstabit.